
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ШКОЛА №12 Г.ВОЛГОДОНСКА 

 
ПРИКАЗ 

01.09.2016                        № 200 
г. Волгодонск 

 

Об организации деятельности  
школы молодого педагога 

«Путь к мастерству» 
 

В целях формирования целостного личностно-смыслового пространства поддержки 

и сопровождения профессионального становления молодого педагога, закрепления 
молодых специалистов в педагогическом коллективе МБОУ СШ №12 г.Волгодонска и 

создания условий для роста профессионального мастерства, удовлетворения 
профессиональных и социальных запросов молодых учителей  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в образовательном учреждении деятельность школы молодого педагога 
«Путь к мастерству»: 

1.1. Утвердить состав школы молодого педагога «Путь к мастерству» (приложение 
№1). 

1.2. Утвердить Положение о школе молодого педагога «Путь к мастерству» 

(приложение №2). 
1.3. Участникам школы молодого педагога «Путь к мастерству» осуществлять 

деятельность согласно Положению.     
2.  Заместителю директора по УВР Л.В.Топилиной: 
         2.1. Рассмотреть на МС вопрос об организации работы с молодыми специалистами и 

деятельности школы молодого педагога «Путь к мастерству».  
         2.2.  Оказать методическую помощь и назначить учителя русского языка и 

литературы, педагога 1 квалификационной категории Булавину Г.И., педагогом-
наставником для молодого специалиста Зубовой Ю.В., педагога-организатора ОБЖ, 
педагога высшей квалификационной категории Шубину Н.Г., наставником для молодого 

специалиста Аленьковой О.С.     
3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МБОУ СШ №12 г.Волгодонска                          С.А.Симонихина 

 


